報道関係者各位

プレスリリース

配信日：2021 年 7 月 14 日

〒751-8510 山口県下関市大学町二丁目 1 番 1号

TEL:083-252-0288（代表）FAX:083-252-8099

URL:https://www.shimonoseki-cu.ac.jp/

件  名

下関くじらサマースクールの開催について

内  容

この度、下関市・株式会社ケーブルネット下関（J:COM 下関）・下関市立大学主催、下関市教育委

員会後援による、夏休み特別企画親子体験イベント「下関くじらサマースクール～くじらについて

学ぼう～」を開催する運びとなりました。

市内在住の小学生とその保護者を対象に、くじら博士から「くじら」の生態やくじらにまつわる

文化について学べる教室です。下記のとおりご案内いたします。

記

【日 時】２０２１年７月２５日（日）①１０：３０～１１：３０

②１３：３０～１４：３０（①、②とも同じ内容です）

【場 所】下関市立大学本館Ⅰ棟Ｉ－２０６教室ほか（下関市大学町二丁目１番１号）

【内 容】座学および鯨資料の見学です。

【申 込】７月９日（金）に締め切りました。

 ※新型コロナウイルス感染状況により、会場や内容が変更になる場合がございます。

以上

【お問い合わせ】

  下関市立大学都市みらい創造戦略機構 地域連携課

  〒７５１-８５１０ 下関市大学町二丁目１番１号

  TEL.：０８３-２５４-８６１３

  E-mail.：chiikirenkei@shimonoseki-cu.ac.jp

問い合わせ先・担当者連絡先

都市みらい創造戦略機構長 地域連携課長 担当者 連絡先

すなはらまさお こやまたけし こやまたけし
083-254-8613

砂原雅夫 小山英 小山英

提出日 2021 年 7 月 14 日 入試部広報課 Tel.083-253-8967 koho@shimonoseki-cu.ac.jp

mailto:chiikirenkei@shimonoseki-cu.ac.jp
mailto:koho@shimonoseki-cu.ac.jp